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 Side 2 

Bestyrelsesforeningens ordinære generalforsamling blev afholdt mandag den 19. 

marts 2024.  

Der var 32 gymnasier tilmeldt hvoraf de 16 var repræsenteret på dagen. 

Mødet fandt sted på Christianshavns Gymnasium.  

 

1. Valg af dirigent 

Foreningens formand, Nils-Georg Lundberg, bestyrelsesformand for Hjørring Gym-

nasium og HF, bød velkommen til årets generalforsamling, og takkede Anette 

Dørge, formand for bestyrelsen på Christianshavns Gymnasium, for at lægge hus til 

årets generalforsamling.  

 

Anette Dørge bød velkommen til gymnasiet og fortalte om Christianshavns Gymna-

sium virke, ophav og deres aktuelle udfordringer. 

 

Herefter indstillede formanden, på bestyrelsens vegne, Stig Wall, bestyrelsesfor-

mand for Gammel Hellerup Gymnasium, som dirigent. Der var ingen indvendinger 

hertil. Herefter var valget af Stig Wall som dirigent enstemmigt vedtaget.  

 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen både var 

rettidig varslet i henhold til vedtægterne, og beslutningsdygtig også i henhold til 

vedtægterne.  

 

Herefter valgte dirigenten at fortsætte til generalforsamlingens punkt 2. Godken-

delse af regnskab for 2003, i det Anton Svendsen, formand for Køge Gymnasium 

og medlem af GBF’s bestyrelse, som ellers skulle have gennemgået dette punkt, 

var blevet forhindret.  

 

2. Godkendelse af regnskab 2023   

Stig Wall lagde ud med at konstatere, at det revisorpåtegnede regnskab for 2023, 

som var udsendt på forhånd, var underskrevet af foreningens Revisor, Grant 

Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab - tidligere Thorvald Rein A/S, 

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, som ikke havde fundet anledning til an-

mærkninger. 
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 Side 3 

Herefter forsatte Stig Wall til regnskabets indtægtsposter, tilgodehavender og li-

kvide beholdning, som fratrukket foreningens kortfristede gældsforpligtelser, giver 

et overskud for 2023, som er noget større end det budgetterede. 

 

Herefter forsatte Dirigenten til regnskabets udgiftsposterne og fremhævede, fort-

satte stigninger i udgifter til administration herunder kontorfællesskabet, boghol-

deri og revisionshonorar, og ikke mindst en forventning om, at det vil fortsætte. 

 

Dirigenten spurgte herefter, om der var nogle spørgsmål til regnskabet, og da 

dette ikke var tilfældet, satte dirigenten regnskabet til afstemning og spurgte, om 

der var nogen der ikke kunne godkende regnskabet for 2023.  

 

Da det ikke var tilfældet, blev regnskabet herefter godkendt. 

   

3. Godkendelse af budget 2023 

Stig Wall forsatte herefter til budgettet for 2024, som i lighed med årsregnskabet 

var fremsendt på forhånd. Stig Wall fremhævede, at vi for 2024 budgetterer med 

124, medlemmer, hvilket er en mindre en end sidste år. 

Stig Wall henledte herefter opmærksomheden på bestyrelsens foreslåede kontin-

gentforhøjelse på kr. 500,- svarende til et årskontingent på kr.13.000, - og gen-

nemgik bevæggrundene for justeringen: En forsat forventning om stigende udgif-

ter i forbindelse med administration, transport, kontorfællesskab mv., som skyldes 

de makroøkonomiske forhold, et ønske om at udbygge vores aktivitetsniveau i for-

hold til omgivelserne og beslutningen fra generalforsamlingen 2018 om en lø-

bende kontingentforhøjelse, indtil egenkapital når en størrelse, der modsvares af 

foreningens kortsigtede forpligtelser (6. mdr.) ved en evt. opløsning af foreningen. 

 

Dirigenten gennemgik herefter budgettets poster og fremhævede, at årets over-

skud, med den foreslåede budgetforhøjelse, ville ligge på ca. kr.31.500,-, og 

spurgte herefter, om der var nogle spørgsmål til budgettet. Dette var ikke tilfæl-

det.  

 

Herefter godkendte generalforsamlingen budgettet for 2024, inklusive den fore-

slåede kontingentforhøjelse. 
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 Side 4 

4. Valg af revisor 

Bestyrelsen indstillede Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab - 

tidligere Thorvald Rein A/S, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab til valg, hvilket 

blev enstemmigt vedtaget.  

 

5. Valg til bestyrelsen 

Dirigenten konstaterede, at valgperioden for Nils-Georg Lundberg, Aase Lydiksen 

og Anton Svendsen var udløbet. Aase Lydiksen og Anton Svendsen var begge vil-

lige til genvalg, mens Nils-Georg Lundberg ikke ønskede genvalg. Ligeledes konsta-

terede dirigenten, at Anni Søborg også ønskede at træde ud af bestyrelsen. 

 

Bestyrelsen havde forespurgt, og fået tilsagn fra, den nuværende suppleant, Helle 

Vestergaard, om hun var villig til at træde ind i bestyrelsen.   

 

Dirigenten spurgte herefter om der var andre kandidater til posterne, hvilket ikke 

var tilfældet, og adspurgte herefter forsamlingen, om de kunne godkende besty-

relsens indstilling. Dette var der enstemmig opbakning til. Aase Lydiksen, Helle Ve-

stergaard og Anton Svendsen er valgt for en periode på 2. år. 

Herudover skulle der vælges ét medlem for en periode på 1. år. Til denne post 

blev Anders Berg-Sørensen, formand for Frederiksberg Gymnasium, valgt for en 

periode af 1. år       

Til posterne som suppleanter havde bestyrelsen fået forhåndstilsagn fra Anne-

Marie Mai, bestyrelsesleder for Odense Katedralskole, og Jonas Dahl, formand for 

Randes Statsskole. 

Da der ikke var andre kandidater til posterne, forespurgte dirigenten om forsam-

lingen kunne godkende bestyrelsens indstilling. Dette var der enstemmig opbak-

ning til. Begge er valgt for en periode på 1. år. 

 

6. Formandens beretning 

Formandens beretning var udsendt på forhånd og indeholdt en gennemgang af 

foreningens fokuspunkter - både dem der i året har fyldt meget og dem som frem-

adrettet kommer til at gøre det.   

 

Da beretningen var udsendt på forhånd, undlod formanden derfor at gennemgå 

beretningen i detaljer, men valgte at knytte nogle supplerende kommentarer til de 

enkelte punkter.  
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 Side 5 

 

Formanden tog fat i et af de vigtige temaer som har fyldt meget, ikke kun i det for-

gangne år, og som stadigvæk er højaktuelt; en fælles institutions lov. Formanden  

fremhævede arbejdet på en fælles indstilling til ministeriet sammen med Danske 

Gymnasier og DEG-bestyrelserne, i det vi derved vil stå stærkt, hvis vi kan præsen-

tere en fælles løsning – og vigtigheden heraf for at facilitere en proces, hvis det er 

det man ønsker lokalt. 

 

Formanden orienterede også kort om at der er anlagt en voldgiftssag mod 

BUVM/STUK i forbindelse med tolkningen af OK18. 

 

Elevfordelingsaftalen var også et tilbagevendende tema i årets beretning, og for-

manden konstateret, at Undervisningsministeriet i år har offentliggjort søgetallene 

væsentlig tidligere end sidste år, så skolerne har mulighed for i god tid at foretage 

evt. nødvendige personaletilpasninger. Formanden konstaterede dog samtidig, at 

der fortsat ikke er fremlagt en ny elevfordelingsaftale, og dermed fortsat ikke en 

model til at løse diversitetsproblemstillingen eller problemerne med søgning til 

udkantsskolerne. 

 

Formanden gav også reformkommissionen og hpx’en et par ord med på vejen, og 

fremhævede, at hpx i sin nuværende tanke vil være meget ødelæggende for hf, og 

derfor også for den gode vej fra det gymnasiale til velfærdsuddannelserne som hf 

repræsenterer. Det skaber derfor usikkerhed, når Ministeren i forbindelse med of-

fentliggørelse af søgetallene oplyser, at regeringen fortsat arbejder på en nye ung-

domsuddannelse – uden nærmere præcisering. 

 

Formanden havde også sat samarbejdet i bestyrelserne på som tema - både med 

hensyn til roller i bestyrelsen, bestyrelsessammensætningen og samarbejdet - 

både bestyrelsen internt, med ledelsen og mellem ledelsen og medarbejdere. Her 

kom formanden både ind på arbejdsmiljøvurderinger, ytringsfrihed, og tidsregi-

strering. Det afstedkom en del kommentarer fra salen, blandt andet, at arbejds-

presset er stigende, og at det bør afspejles i bestyrelseshonorar. Til dette konsta-

terede formanden, at det også er det billede vi ser i GBF, men at vi fra foreningens 

side kun kan appellere til, at honoraret justeres i takt med opgavernes kompleksi-

tet.  

 

Der var tilslutning til, at bestyrelsesformændene får mulighed for at deltage i 

webinar om tidsregistrering.  
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 Side 6 

 

Det affødte en del yderligere kommentarer fra salen, herunder at såvel skolele-

delse og medarbejderrepræsentanter af og til også føler sig presset. Til dette 

kunne dirigenten, Stig Wall, oplyse, at vi på et møde i STUK først på måneden, 

netop havde bedt om ministeriets hjælp til at udvikle nogle bedre værktøjer til at 

imødegå mange af disse problematikker – og at det er noget som vi fremadrettet 

vil arbejde med.  

 

Herefter overgik forsamlingen i til erfaringsudveksling i grupper om emnet, herun-

der en belysning af behovet for initiativer eksempelvis netværk, temamøde og/el-

ler webinarer.  

 

Afslutningsvis takkede formanden for opbakningen i de 6 år, hvor han har været 

formand, takkede bestyrelsen for samarbejdet, og lovede næste år at være tilbage 

som deltager i generalforsamling - og lykønskede den nyvalgte bestyrelse.  

 

7. Eventuelt 

Under dette punkt tog dirigenten ordet og takkede den afgående formand, Nils-

Georg Lundberg, for det store arbejde han havde bidraget foreningen med, og 

orienterede samtidig om, at foreningen afholder en afskedsreception tirsdag d. 

30. april 2024 kl. 14.30-17.00, hvor der vil være mulighed for at tage afsked med 

Nils-Georg. 

 

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden! 

 

NB! 

Den nyvalgte bestyrelse konstituerede sig efterfølgende med Stig Wall som formand, 

og Aase Lydiksen som næstformand. 

 

Dato:   

 

 

Dirigent:  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stig Wall
Serienummer: -
IP: 80.209.xxx.xxx
2024-04-03 11:40:21 UTC
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